I N D I C A Ç Ã O  Nº. 132
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a poda dos galhos das árvores localizadas na Estrada Vicinal Gentil Lourenção, na entrada do Rio Bonito Campo e Náutica.

JUSTIFICATIVA

Referida solicitação se faz necessária uma vez que por uma extensão de aproximadamente 1.000 metros os galhos salientes na estrada oferecem risco de acidentes aos motoristas e motociclistas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT